1

令和７年度第２回奈良市文化財保護審議会会議録

開催日時 令和７年１１月２６日（水）付け

開催場所 書面開催

出 席 者 出席委員１２人（全委員に書面送付）

開催形態

非公開

担当課 教育部文化財課 （非公開の理由）

奈良市情報公開条例第７条第５号

意思決定前の審議事項であるため

議  題
１ 奈良市指定文化財の指定について（諮問）

２ 奈良市指定文化財の一部指定解除について（諮問）

決定又は取り

纏め事項
諮問事項について調査審議に入る

議事の概要及び議題又は案件に対する主な意見等

（奈良市情報公開条例第７条第５号に該当するため、同条例第２９条第２号の規定により非

公開）

・奈良市指定文化財の指定及び奈良市指定文化財の一部指定解除について、教育委員会から

諮問があったため、調査審議に入ることとした。